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fremt ikke andre Omstændigheder ere til Stede, ikke rejses Tiltale mod Automo- 
bilførere, naar de have kørt med mindre Fart  end 3 Mil, er en anden, nemlig 
denne: For at kunne føre Kontrol med, at Bestemmelsen om Kørehastigheden 
ikke overtrædes, lod jeg de Steder, hvor en Gade kan overskues i en længere 
Strækning, opmaale og nogle Politibetjente forsyne med Væddeløbsstopuhre. Der 
blev derefter indgivet Rapporter paa Automobilførere, der havde kørt med større 
Fart  end 2 Mil i Timen, men Dommerne i den offentlige Politiret hævede disse 
Sager, idet de gjorde gældende, at da de paagældende Strækninger passeredes i 
en Tid af ikke over to Minutter, kan Sekunder faa Betydning ved Bestemmelsen 
af Farten, og man maa derfor, for at være sikker paa, at Føreren, der som Regel 
vil hævde, at han ikke har kørt hurtigere end tilladt, ikke gøres Uret ved Bereg- 
ningen af Kørehastigheden, ikke holde sig tæt op til de tilladte 15 km, men der 
maa gives et Spillerum, saaledes at man kan være vis paa, at det, selv om der 
maatte foreligge en Fejltagelse i Tidsangivelsen af nogle Sekunder, er givet, at 
Kørehastigheden har været over den tilladte. Dommerne bemærkede, at de af 
denne Grund ikke mente at kunne paalægge de sigtede Bøder, naar ikke 'Køre- 
hastigheden svarede til en Fart  af mindst 31/4 Mil i Timen. Vil man nu i Loven 
sætte Hastighedsgrænsen op, vil Følgen for Københavns Vedkommende blive, at 
det. for at nogen, saafremt ikke særlige Omstændigheder ere til Stede, vil kunne 
ventes mulkteret, maa han have kørt med en Fart  af mindst 4 Mil i Timen. Jeg 
anser en saadan Fart for uforsvarlig, og jeg skal tilføje, at den Hastighed, hvor- 
med Førerne af Automobildrosker køre her i København, allerede nu betydelig 
overstiger den Hastighed, hvormed der køres saavel i Hamburg som i Berlin, 
Vore Automobildroskeførere have en udpræget Tilbøjelighed for at køre langt 
hurtigere end tilladt, og de kunne end ikke dæmpe den, selv om den, der har hyret 
Vognen, paalægger dem at køre langsomt. Som et illustrerende Eksempel kan 
jeg fra disse Dage anføre, at en københavnsk Politiembedsmand konstaterede, at 
han var kørt fra sin Bolig heri Byen til en Sidevej til Falkoneralleen med en 
Fart svarende til 5 Mil i Timen, og det, uagtet han inden Kørslens Begyndelse 
havde paalagt Føreren ikke at køre hurtigere end tilladt, og skønt Føreren vidste, 
at han kørte for en Politimand. 

Eugen Petersen. 

Til Justitsministeriet. 
L. Buck, 
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